
Výlet francouzštinářů do Alliance française v Ostravě 

Dne 10. října 2024 vyjela malá skupinka žáků z 8.A a 8.B do Ostravy, aby navštívila 

slavnou Alliance française. Čekalo nás vřelé přijetí panem ředitelem Nicolasem 

Wasilewskim, který nám ukázal nejen krásné prostory této organizace plné 

plakatů, obrazů i obrázků, geografických map své krásné vlasti, ale i knihy, DVD 

a společenské hry. 

Následně jsme viděli prezentaci o důležitosti studia francouzského jazyka nejen 

jako dorozumívacího jazyka Evropské unie společně s angličtinou, ale také jazyka, 

kterým se mluví na pěti kontinentech, tedy více než ve 130 zemích světa. 

Studovat francouzštinu můžeme nejen v Ostravě, ale i přímo ve Francii, například 

ve městě slavné hořčice a okolních vinic Dijonu a ve městě Nîmes, které je 

světově známé svou arénou z doby starověkého Říma. 

Také už víme, že tato organizace propaguje francouzštinu i díky konferencím, 

večerům plných písniček, kvízů, návštěvám zajímavých hostů z Francie nebo 

filmovým večerům s besedami. 

Nakonec si mladí frankofilové zahráli vědomostní kvíz, kde se například 

dozvěděli, kdo byl Jean-Paul Belmondo, kdo napsal román Notre-Dame v Paříži, 

jak se časují různá slovesa nebo co je a kde se nachazí slavný Pont du Gard. 

Podle slov mých žáků se krátká návštěva Alliance française povedla a líbila. Pevně 

doufám, že nejen díky chutné svačince à la française. 

Přeji své skupince hodně zdaru, optimismu a kuráže při studiu jednoho 

z nejkrásnějších jazyků (slova mé žákyně) na světě. 

PhDr. Radan Skřivánek, učitel francouzského jazyka 



 

  


